
328 BRIXEN - HOCHPLATEAU NATZ-SCHABS - SPINGES / FRANZENSFESTE (WERKTAGE)
BRESSANONE - ALTIPIANO NAZ-SCIAVES - SPINGA / FORTEZZA (FERIALE)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE

Brixen, Progress
Brixen, Duilestraße

 von Bozen  an

Brixen, Bahnhof  ab
Brixen, Busbahnhof
Brixen, Krankenhaus
Brixen, Abzweigung Elvas
Brixen, Ortnerweg

Elvas, Dorf
Elvas, Abzweigung Raas
Raas
Flötscher Weiher
Sportzone Laugen
Natz, Kirche
Viums, Kirche
Schabs, Zentrum

Mühlbach, Zentrum
Spinges, Dorf
Aicha, Kirche
Franzensfeste, Bahnhof  an

5.38
5.41
5.44
5.48
5.51

5.56
5.57
6.02
6.05

6.07
6.10
6.14

6.20
6.25

6.38
6.41
6.44
6.48
6.51

6.56
6.57
7.02
7.05

7.07
7.10
7.14

7.19
7.27

7.31
7.34

7.38
7.41
7.44
7.48
7.51

7.56
7.57
8.02
8.05

8.07
8.10
8.14

8.20
8.25

8.31
8.34

8.38
8.41
8.44
8.48
8.51

8.56
8.57
9.02
9.05

9.07
9.10
9.14

9.19
9.27

9.05
9.08
9.11
9.15
9.18

9.21
9.26
9.29
9.31

9.31
9.34

9.38
9.41
9.44
9.48
9.51

9.56
9.57

10.02
10.05

10.07
10.10
10.14

10.20
10.25

10.05
10.08
10.11
10.15
10.18

10.21
10.26
10.29
10.31

10.31
10.34

10.38
10.41
10.44
10.48
10.51

10.56
10.57
11.02
11.05

11.07
11.10
11.14

11.19
11.27

11.05
11.08
11.11
11.15
11.18

11.21
11.26
11.29
11.31

11.31
11.34

11.38
11.41
11.44
11.48
11.51

11.56
11.57
12.02
12.05

12.07
12.10
12.14

12.20
12.25

12.05
12.08
12.11
12.15
12.18

12.21
12.26
12.29
12.31

12.31
12.34

12.38
12.41
12.44
12.48
12.51

12.56
12.57
13.02
13.05

13.07
13.10
13.14

13.19
13.27

Bressanone, Progress
Bressanone, Via Duile

 da Bolzanoa. 

Bressanone, Stazionep. 
Bressanone, Autostazione

Bressanone, Ospedale
Bressanone, Bivio Elvas
Bressanone, Via Ortner

Elvas, Paese
Elvas, Bivio Rasa

Rasa
Flötscher Weiher

Zona Sportiva Laugen
Naz, Chiesa

Fiumes, Chiesa
Sciaves, Centro

Rio di Pusteria, Centro
Spinga, Paese

Aica, Chiesa
Fortezza, Stazionea. 

WERKTAGE

Brixen, Progress
Brixen, Duilestraße

 von Bozen  an

Brixen, Bahnhof  ab
Brixen, Busbahnhof
Brixen, Krankenhaus
Brixen, Abzweigung Elvas
Brixen, Ortnerweg

Elvas, Dorf
Elvas, Abzweigung Raas
Raas
Flötscher Weiher
Sportzone Laugen
Natz, Kirche
Viums, Kirche
Schabs, Zentrum

Mühlbach, Zentrum
Spinges, Dorf
Aicha, Kirche
Franzensfeste, Bahnhof  an

13.05
13.08
13.11
13.15
13.18

13.21
13.26
13.29
13.31

13.31
13.34

13.38
13.41
13.44
13.48
13.51

13.56
13.57
14.02
14.05

14.07
14.10
14.14

14.20
14.25

14.05
14.08
14.11
14.15
14.18

14.21
14.26
14.29
14.31

14.31
14.34

14.38
14.41
14.44
14.48
14.51

14.56
14.57
15.02
15.05

15.07
15.10
15.14

15.19
15.27

15.05
15.08
15.11
15.15
15.18

15.21
15.26
15.29
15.31

15.31
15.34

15.38
15.41
15.44
15.48
15.51

15.56
15.57
16.02
16.05

16.07
16.10
16.14

16.20
16.25

16.05
16.08
16.11
16.15
16.18

16.21
16.26
16.29
16.31

16.31
16.34

16.38
16.41
16.44
16.48
16.51

16.56
16.57
17.02
17.05

17.07
17.10
17.14

17.19
17.27

17.05
17.08
17.11
17.15
17.18

17.21
17.26
17.29
17.31

17.31
17.34

17.38
17.41
17.44
17.48
17.51

17.56
17.57
18.02
18.05

18.07
18.10
18.14

18.20
18.25

18.08
18.11
18.14
18.18
18.21

18.26
18.27
18.32
18.35

18.37
18.40
18.44

18.31
18.34

18.38
18.41
18.44
18.48
18.51

18.56
18.57
19.02
19.05

19.07
19.10
19.14

19.19
19.27

Bressanone, Progress
Bressanone, Via Duile

 da Bolzanoa. 

Bressanone, Stazionep. 
Bressanone, Autostazione

Bressanone, Ospedale
Bressanone, Bivio Elvas
Bressanone, Via Ortner

Elvas, Paese
Elvas, Bivio Rasa

Rasa
Flötscher Weiher

Zona Sportiva Laugen
Naz, Chiesa

Fiumes, Chiesa
Sciaves, Centro

Rio di Pusteria, Centro
Spinga, Paese

Aica, Chiesa
Fortezza, Stazionea. 

WERKTAGE

Brixen, Progress
Brixen, Duilestraße

 von Bozen  an

Brixen, Bahnhof  ab
Brixen, Busbahnhof
Brixen, Krankenhaus
Brixen, Abzweigung Elvas
Brixen, Ortnerweg

Elvas, Dorf
Elvas, Abzweigung Raas
Raas
Flötscher Weiher
Sportzone Laugen
Natz, Kirche
Viums, Kirche
Schabs, Zentrum

Mühlbach, Zentrum
Spinges, Dorf
Aicha, Kirche
Franzensfeste, Bahnhof  an

19.08
19.11
19.14
19.18
19.21

19.26
19.27
19.32
19.35

19.37
19.40
19.44

19.31
19.34

19.38
19.41
19.44
19.48
19.51

19.56
19.57
20.02
20.05

20.07
20.10
20.14

20.08
20.11
20.14
20.18
20.21

20.26
20.27
20.32
20.35

20.37
20.40
20.44

20.31
20.34

20.38
20.41
20.44
20.48
20.51

20.56
20.57
21.02
21.05

21.07
21.10
21.14

Bressanone, Progress
Bressanone, Via Duile

 da Bolzanoa. 

Bressanone, Stazionep. 
Bressanone, Autostazione

Bressanone, Ospedale
Bressanone, Bivio Elvas
Bressanone, Via Ortner

Elvas, Paese
Elvas, Bivio Rasa

Rasa
Flötscher Weiher

Zona Sportiva Laugen
Naz, Chiesa

Fiumes, Chiesa
Sciaves, Centro

Rio di Pusteria, Centro
Spinga, Paese

Aica, Chiesa
Fortezza, Stazionea. 

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità



328 FRANZENSFESTE / SPINGES - HOCHPLATEAU NATZ-SCHABS - BRIXEN (WERKTAGE)
FORTEZZA / SPINGA  - ALTIPIANO NAZ-SCIAVES - BRESSANONE (FERIALE)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE

Franzensfeste, Bahnhof  ab
Aicha, Kirche
Spinges, Dorf
Mühlbach, Zentrum

Schabs, Zentrum
Viums, Kirche
Sportzone Laugen
Natz, Kirche
Flötscher Weiher
Raas
Elvas, Abzweigung Raas
Elvas, Dorf

Brixen, Ortnerweg
Brixen, Abzweigung Elvas
Brixen, Krankenhaus
Brixen, Busbahnhof
Brixen, Bahnhof  an

 nach Bozen  ab

Brixen, Duilestraße
Brixen, Progress

6.01
6.05

6.08
6.09
6.13
6.17
6.19

6.24
6.27
6.31
6.34
6.37

6.27
6.33

6.38
6.42

6.45
6.46
6.50
6.54
6.56

7.01
7.04
7.08
7.11
7.14

7.18
7.20

7.05
7.09

7.12
7.13
7.17
7.21
7.23

7.28
7.31
7.35
7.38
7.41

7.29
7.37

7.43
7.47

7.50
7.51
7.55
7.59
8.01

8.06
8.09
8.13
8.16
8.19

8.23
8.25

8.13
8.17

8.20
8.21
8.25
8.29
8.31

8.36
8.39
8.43
8.46
8.49

8.32
8.38

8.43
8.47

8.50
8.51
8.55
8.59
9.01

9.06
9.09
9.13
9.16
9.19

9.23
9.25

9.31
9.33
9.34
9.38
9.42

9.49
9.52
9.56
9.59

10.02

9.29
9.37

9.43
9.47

9.50
9.51
9.55
9.59

10.01

10.06
10.09
10.13
10.16
10.19

10.23
10.25

10.31
10.33
10.34
10.38
10.42

10.49
10.52
10.56
10.59
11.02

10.32
10.38

10.43
10.47

10.50
10.51
10.55
10.59
11.01

11.06
11.09
11.13
11.16
11.19

11.23
11.25

11.31
11.33
11.34
11.38
11.42

11.49
11.52
11.56
11.59
12.02

11.29
11.37

11.43
11.47

11.50
11.51
11.55
11.59
12.01

12.06
12.09
12.13
12.16
12.19

12.23
12.25

Fortezza, Stazionep. 
Aica, Chiesa

Spinga, Paese
Rio di Pusteria, Centro

Sciaves, Centro
Fiumes, Chiesa

Zona Sportiva Laugen
Naz, Chiesa

Flötscher Weiher
Rasa

Elvas, Bivio Rasa
Elvas, Paese

Bressanone, Via Ortner
Bressanone, Bivio Elvas

Bressanone, Ospedale
Bressanone, Autostazione

Bressanone, Stazionea. 
 per Bolzanop. 

Bressanone, Via Duile
Bressanone, Progress

WERKTAGE

Franzensfeste, Bahnhof  ab
Aicha, Kirche
Spinges, Dorf
Mühlbach, Zentrum

Schabs, Zentrum
Viums, Kirche
Sportzone Laugen
Natz, Kirche
Flötscher Weiher
Raas
Elvas, Abzweigung Raas
Elvas, Dorf

Brixen, Ortnerweg
Brixen, Abzweigung Elvas
Brixen, Krankenhaus
Brixen, Busbahnhof
Brixen, Bahnhof  an

 nach Bozen  ab

Brixen, Duilestraße
Brixen, Progress

12.31
12.33
12.34
12.38
12.42

12.49
12.52
12.56
12.59
13.02

12.32
12.38

12.43
12.47

12.50
12.51
12.55
12.59
13.01

13.06
13.09
13.13
13.16
13.19

13.23
13.25

13.31
13.33
13.34
13.38
13.42

13.49
13.52
13.56
13.59
14.02

13.29
13.37

13.43
13.47

13.50
13.51
13.55
13.59
14.01

14.06
14.09
14.13
14.16
14.19

14.23
14.25

14.31
14.33
14.34
14.38
14.42

14.49
14.52
14.56
14.59
15.02

14.32
14.38

14.43
14.47

14.50
14.51
14.55
14.59
15.01

15.06
15.09
15.13
15.16
15.19

15.23
15.25

15.31
15.33
15.34
15.38
15.42

15.49
15.52
15.56
15.59
16.02

15.29
15.37

15.43
15.47

15.50
15.51
15.55
15.59
16.01

16.06
16.09
16.13
16.16
16.19

16.23
16.25

16.31
16.33
16.34
16.38
16.42

16.49
16.52
16.56
16.59
17.02

16.32
16.38

16.43
16.47

16.50
16.51
16.55
16.59
17.01

17.06
17.09
17.13
17.16
17.19

17.23
17.25

17.31
17.33
17.34
17.38
17.42

17.49
17.52
17.56
17.59
18.02

17.29
17.37

17.43
17.47

17.50
17.51
17.55
17.59
18.01

18.06
18.09
18.13
18.16
18.19

18.23
18.25

Fortezza, Stazionep. 
Aica, Chiesa

Spinga, Paese
Rio di Pusteria, Centro

Sciaves, Centro
Fiumes, Chiesa

Zona Sportiva Laugen
Naz, Chiesa

Flötscher Weiher
Rasa

Elvas, Bivio Rasa
Elvas, Paese

Bressanone, Via Ortner
Bressanone, Bivio Elvas

Bressanone, Ospedale
Bressanone, Autostazione

Bressanone, Stazionea. 
 per Bolzanop. 

Bressanone, Via Duile
Bressanone, Progress

WERKTAGE

Franzensfeste, Bahnhof  ab
Aicha, Kirche
Spinges, Dorf
Mühlbach, Zentrum

Schabs, Zentrum
Viums, Kirche
Sportzone Laugen
Natz, Kirche
Flötscher Weiher
Raas
Elvas, Abzweigung Raas
Elvas, Dorf

Brixen, Ortnerweg
Brixen, Abzweigung Elvas
Brixen, Krankenhaus
Brixen, Busbahnhof
Brixen, Bahnhof  an

 nach Bozen  ab

Brixen, Duilestraße
Brixen, Progress

18.32
18.38

18.43
18.47

18.50
18.51
18.55
18.59
19.01

19.06
19.09
19.13
19.16
19.19

19.23
19.25

19.29
19.37

19.43
19.47

19.50
19.51
19.55
19.59
20.01

20.06
20.09
20.13
20.16
20.19

20.23
20.25

Fortezza, Stazionep. 
Aica, Chiesa

Spinga, Paese
Rio di Pusteria, Centro

Sciaves, Centro
Fiumes, Chiesa

Zona Sportiva Laugen
Naz, Chiesa

Flötscher Weiher
Rasa

Elvas, Bivio Rasa
Elvas, Paese

Bressanone, Via Ortner
Bressanone, Bivio Elvas

Bressanone, Ospedale
Bressanone, Autostazione

Bressanone, Stazionea. 
 per Bolzanop. 

Bressanone, Via Duile
Bressanone, Progress

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità



328 BRIXEN - HOCHPLATEAU NATZ-SCHABS - BRIXEN (SONN- UND FEIERTAGE)
BRESSANONE - ALTIPIANO DI NAZ - SCIAVES - BRESSANONE (FESTIVO)

14.12.2025-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

 von Bozen  an

Brixen, Bahnhof  ab
Brixen, Busbahnhof
Brixen, Krankenhaus
Brixen, Abzweigung Elvas
Brixen, Ortnerweg

Elvas, Dorf
Raas
Flötscher Weiher
Natz, Kirche
Viums, Kirche
Schabs, Zentrum
Raas
Elvas, Dorf

Brixen, Ortnerweg
Brixen, Abzweigung Elvas
Brixen, Krankenhaus
Brixen, Busbahnhof
Brixen, Bahnhof  an

 nach Bozen  ab

7.14
7.16
7.18
7.21
7.24

7.29
7.34
7.37
7.39
7.41
7.45
7.49
7.55

8.00
8.03
8.06
8.09
8.12

8.14
8.16
8.18
8.21
8.24

8.29
8.34
8.37
8.39
8.41
8.45
8.49
8.55

9.00
9.03
9.06
9.09
9.12

9.14
9.16
9.18
9.21
9.24

9.29
9.34
9.37
9.39
9.41
9.45
9.49
9.55

10.00
10.03
10.06
10.09
10.12

10.14
10.16
10.18
10.21
10.24

10.29
10.34
10.37
10.39
10.41
10.45
10.49
10.55

11.00
11.03
11.06
11.09
11.12

11.14
11.16
11.18
11.21
11.24

11.29
11.34
11.37
11.39
11.41
11.45
11.49
11.55

12.00
12.03
12.06
12.09
12.12

12.14
12.16
12.18
12.21
12.24

12.29
12.34
12.37
12.39
12.41
12.45
12.49
12.55

13.00
13.03
13.06
13.09
13.12

13.14
13.16
13.18
13.21
13.24

13.29
13.34
13.37
13.39
13.41
13.45
13.49
13.55

14.00
14.03
14.06
14.09
14.12

14.14
14.16
14.18
14.21
14.24

14.29
14.34
14.37
14.39
14.41
14.45
14.49
14.55

15.00
15.03
15.06
15.09
15.12

15.14
15.16
15.18
15.21
15.24

15.29
15.34
15.37
15.39
15.41
15.45
15.49
15.55

16.00
16.03
16.06
16.09
16.12

16.14
16.16
16.18
16.21
16.24

16.29
16.34
16.37
16.39
16.41
16.45
16.49
16.55

17.00
17.03
17.06
17.09
17.12

17.14
17.16
17.18
17.21
17.24

17.29
17.34
17.37
17.39
17.41
17.45
17.49
17.55

18.00
18.03
18.06
18.09
18.12

18.14
18.16
18.18
18.21
18.24

18.29
18.34
18.37
18.39
18.41
18.45
18.49
18.55

19.00
19.03
19.06
19.09
19.12

 da Bolzanoa. 

Bressanone, Stazionep. 
Bressanone, Autostazione

Bressanone, Ospedale
Bressanone, Bivio Elvas
Bressanone, Via Ortner

Elvas, Paese
Rasa

Flötscher Weiher
Naz, Chiesa

Fiumes, Chiesa
Sciaves, Centro

Rasa
Elvas, Paese

Bressanone, Via Ortner
Bressanone, Bivio Elvas

Bressanone, Ospedale
Bressanone, Autostazione

Bressanone, Stazionea. 
 per Bolzanop. 

SONN- UND FEIERTAGE

 von Bozen  an

Brixen, Bahnhof  ab
Brixen, Busbahnhof
Brixen, Krankenhaus
Brixen, Abzweigung Elvas
Brixen, Ortnerweg

Elvas, Dorf
Raas
Flötscher Weiher
Natz, Kirche
Viums, Kirche
Schabs, Zentrum
Raas
Elvas, Dorf

Brixen, Ortnerweg
Brixen, Abzweigung Elvas
Brixen, Krankenhaus
Brixen, Busbahnhof
Brixen, Bahnhof  an

 nach Bozen  ab

19.14
19.16
19.18
19.21
19.24

19.29
19.34
19.37
19.39
19.41
19.45
19.49
19.55

20.00
20.03
20.06
20.09
20.12

 da Bolzanoa. 

Bressanone, Stazionep. 
Bressanone, Autostazione

Bressanone, Ospedale
Bressanone, Bivio Elvas
Bressanone, Via Ortner

Elvas, Paese
Rasa

Flötscher Weiher
Naz, Chiesa

Fiumes, Chiesa
Sciaves, Centro

Rasa
Elvas, Paese

Bressanone, Via Ortner
Bressanone, Bivio Elvas

Bressanone, Ospedale
Bressanone, Autostazione

Bressanone, Stazionea. 
 per Bolzanop. 
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